
Pubblicazione Dati ai sensi dell'art.1, comma 32, Legge n°190/2012

CIG Struttura proponente Strut. Prop. Codice Fisc. Strut. Prop. Partita IVA Oggetto bando Elenco operatori C.F. P. IVA Aggiudicatario

Procedura di scelta del 

contraente

Importo di 

aggiudicazione

Tempi

(data inizio 

lavori)

Tempi

(data fine 

lavori)

Importo somme 

liquidate

Università degli Studi di Parma 00308780345

Procedura aperta per l’affidamento delle 

polizze assicurative All Risks e RCT/O per il 

periodo 31/05/2014 –31/12/2017 01-Procedura aperta

5603890C4F Lotto 1-Polizza RCT/O ACE EUROPEAN GROUP LIMITED € 129.000,00

31/05/2014

31/12/2017 € 462.450,00

5603906984 Lotto 2  - Polizza All Risks Deserta

5739923E4A Università degli Studi di Parma 00308780345

Procedura negoziata per l'affidamento della 

polizza ALL RISKS per il periodo 31/05/2014 – 

31/05/2015  in seguito ad infruttuosa 

esperimento procedura aperta

AEC SpA  – Coverholder dei Lloyd’s

P. IVA COD. FISC 02170331207 

AIG EUROPE LIMITED Rappresentanza Generale per l'Italia - ASSI B 

UNDERWRITING S.R.L

P. IVA COD. FISC 02406060596

GENERALI ITALIA S.p.A.

P.IVA COF. FISC. 02506430814

HDI-Gerling Industrie Versicherung AG

Rappresentanza Generale per l'Italia

P.IVA COD. FISC 03295070159

QBE Insurance (Europe) Limited

Rappresentanza Generale per l'Italia

P. IVA COD. FISC 5528330961

REALE MUTUA ASSICURAZIONI

P. IVA COD. FISC 02240870341

UNIPOLSAI  ASSICURAZIONI  - ASSICOOP EMILIA NORD S.R.L.

P. IVA COD. FISC 02604470340

QBE Insurance Europe LTD 

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando € 226.420,30

31/05/2014

31/05/2015 € 226.420,30

5934741F30 Università degli Studi di Parma 00308780345

L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI 

COMPLEMENTARI  DI MESSA IN SICUREZZA 

DELLE AREE DI LAVORO POSTE SULLE 

COPERTURE DEGLI EDIFICI DELL’ATENEO 

ALL’INTERNO DEL CAMPUS UNIVERSITARIO 

DI VIA LANGHIRANO PER L’OFFICINA DI 

FISICA NONCHE’ COMPLETAMENTO DELLE 

COPERTUREDEGLI EDIFICI  DI SCIENZA 

DELLA TERRA, INGEGNERIA SCIENTIFICA, 

CENTRALE TECNOLOGICA E MENSA 

STUDENTI CO.ME.A Soc. Coop. a.r.l. 5530040632 1434741219 Aggiudicataria

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando € 137.555,74 17/11/2014

5788346639 Università degli Studi di Parma 00308780345

Procedura negoziata per l'affidamento dei 

lavori di manutenzione straordinaria della rete 

viaria interna al Campus universitario

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando € 352.060,73

 30.07.2014

 05.12.2014 € 365.528,90

MC s.r.l. 01781380348

 NAU nuova arti unite 02183250345

 Grenti costruzioni s.r.l. 01514520343

Piazza s.r.l. 01518140346

CO.IM.PA. 02079260341

Granelli s.r.l. 01681310346

 Fontana s.r.l. 02422110342

 Dallara s.r.l. 01518030349

 SITEC  s.r.l. 00963000344 Aggiudicataria

Cavalli Gianfranco s.r.l. 00752190348 

5787713BD9 Università degli Studi di Parma 00308780345

Procedura negoziata per l'affidamento dei 

lavori di riqualificazione degli spazi aperti di 

aggregazione del Campus Umanistico 

dell’Oltretorrente, relativi all’area esterna di 

Vicolo Santa Maria

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando € 118.884,56

 08.09.2014

 12.11.2014 € 118.884,56

B.S.F. S.r.l. 02004020349 Aggiudicatario

SPOTTI s.r.l. 01920400346

Impresa Magnani MGNMRC79E17G337W

Tecnoedil di Mattioli geom. Marco 0213767341

Mambriani e Ferrari s.n.c. 00495540346

58317521FE Università degli Studi di Parma 00308780345

Procedura aperta per l’affidamento del  

Servizio di Pulizie e Sanificazione Ambientale 

degli Edifici Universitari per Il periodo 

01.12.2014 - 30.11.2016  01-Procedura aperta € 4.522.061,88 01.12.2014

GESIN Società Cooperativa Raggruppamento Mandataria 0162720346 0162720346 Aggiudicatario

CO.L.SER. Servizi S.c.r.l. Mandante 00378740344 00378740344

MULTISERVICE S.c.r.l. Mandante 00789670346 00789670346

5790626FBA Università degli Studi di Parma 00308780345

Procedura negoziata per l'affidamento dei 

lavori di ampliamento della Biblioteca 

Politecnica dei Dipartimenti di Ingegneria

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando € 587.043,60  06.12.2014

Cooperativa Bruno Buozzi s.c.r.l.,  00152950341 Aggiudicatario

ALLODI S.r.l. 00145330346

CHIASTRA & PATTERA COSTRUZIONI S.R.L 02004180341

MAROCCHI S.r.l. 00481780344

IL PROGRESSO Soc Coop. a r.l. 00052550381

BNB COSTRUZIONI S.r.l. 02069120349

BUCCI S.p.A. 01809170341

Società CATTOLICA Costruzioni S.p.A. 00128410354

S.A.CO.GEN. SOCIETA’ APPALTI COSTRUZIONI GENERALI  01569980509

BUIA NEREO S.R.L 01517630347

ITON S.r.l. 01294950355

TAZZIOLI E MAGNANI S.r.l. 00122740350

Pagina 1 di 3



Pubblicazione Dati ai sensi dell'art.1, comma 32, Legge n°190/2012

CIG Struttura proponente Strut. Prop. Codice Fisc. Strut. Prop. Partita IVA Oggetto bando Elenco operatori C.F. P. IVA Aggiudicatario

Procedura di scelta del 

contraente

Importo di 

aggiudicazione

Tempi

(data inizio 

lavori)

Tempi

(data fine 

lavori)

Importo somme 

liquidate

no cig Università degli Studi di Parma 00308780345

Avviso d’asta Pubblica per l’assegnazione in 

locazione di un negozio di proprietà 

dell’Università Degli Studi di Parma sito In 

Parma, Via D’azeglio 72/B Deserta Asta pubblica

5981274F6F Università degli Studi di Parma 00308780345

MASTERCAMPUS SCIENZE E TECNOLOGIE: 

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO 

FOTOVOLTAICO DA INSTALLARSI SULLA 

COPERTURA DEL COMPLESSO  -

COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN 

FASE DI ESECUZIONEDIDATTICO 

DENOMINATO “Q02” E RELATIVO 

PARCHEGGIO NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO “C.A.M.P.U.S.E.”  - 

AFFIDAMENTO INCARICO COORDINATORE 

DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando

 Ing. Andrea Petronio

Geom. Federico Comelli Aggiudicatario

 M.V.M. Engineering S.r.l.

Ing. Virginio Brocajoli 

 Arch. Maria Monopoli

 VS Associati 

5887416161 Università degli Studi di Parma 00308780345

INCARICO DI COORDINATORE PER LA 

SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, 

RELATIVAMENTE AI LAVORI DI 

COSTRUZIONE DELLA SEDE DEL NUOVO 

TECNOPOLO REGIONALE AL CAMPUS E 

REALIZZAZIONE ALLACCI UTENZE 

TECNOLOGICHE

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando

Studio Tecnico Q.S.A. di Ing. Gabriella Magri MGR GRL 62R66G337G 02031430347 Aggiudicatario € 18.975,86 03/10/2014

559653137B Università degli Studi di Parma 00308780345

Fornitura e posa arredi per il complesso 

didattico Q02 – Campus Parco Area delle 

Scienze - Fornitura e posa cattedre e arredi 

complementari

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando

RASTERODUE s.r.l. 00799390349 Aggiudicatario € 126.467,84

CASTELLI SPA 01599081203

OLIVO & GROPPO 00160650305

GONZAGA ARREDI 04649630268

VAGHI 00685390965

5594787449 Università degli Studi di Parma 00308780345

Fornitura e posa arredi per il complesso 

didattico Q02 – Campus Parco Area delle 

Scienze - Fornitura e posa posti banco fissi

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando

RASTERODUE s.r.l. 00799390349 Aggiudicatario € 163.294,36

AUDIA ITALIA SRL 02438070357

ARCHITUTTO 02107170355

EMMEGI 02417780281

TECNOCOOP 00502030224

56639653C7 Università degli Studi di Parma 00308780345

Fornitura e posa arredi per il complesso 

didattico Q02 – Campus Parco Area delle 

Scienze - Fornitura e posa apparecchiature 

audio e video

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando

OMNIMEDIA s.r.l. 00517000345 Aggiudicatario € 102.850,00

AVTECH 04473880484

B.C.S. BIOMEDICAL COMPUTERING SYSTEMS 01355000132

CASA MUSICALE VARESE 01514230349

EUROVIDEO DI CACCURI MICHELINA 00070151204

5732090E4B Università degli Studi di Parma 00308780345

Fornitura e posa arredi per il complesso 

didattico Q02 – Campus Parco Area delle 

Scienze - Allestimento sala congressi

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando

RASTERODUE s.r.l. 00799390349 Aggiudicatario € 79.999,20

KAIROS S.N.C. DI ONFIANI GABRIELE 01790830358

MECO 00962130290

TECNICAL 2 04426850014

VAGHI 00685390965

Pagina 2 di 3



Pubblicazione Dati ai sensi dell'art.1, comma 32, Legge n°190/2012

CIG Struttura proponente Strut. Prop. Codice Fisc. Strut. Prop. Partita IVA Oggetto bando Elenco operatori C.F. P. IVA Aggiudicatario

Procedura di scelta del 

contraente

Importo di 

aggiudicazione

Tempi

(data inizio 

lavori)

Tempi

(data fine 

lavori)

Importo somme 

liquidate

595008122C Università degli Studi di Parma 308780345 Polizza RCA Libro Matricola

UNIPOL ASSICURAZIONI

COD. FISC – P. IVA 00818570012

GENERALI ASSICURAZIONI

COD. FISC – P. IVA 02136810344

02240870341

AXA ASSICURAZIONI

COD. FISC – P. IVA01969440344

SARA ASSICURAZIONI

COD. FISC – P. IVA 0256200343

ALLIANZ ASSICURAZIONI

COD. FISC – P. IVA 02411670348

ROYAL&SUNALLIANCE

COD. FISC – P. IVA 02190090346

00818570012 Unipol Assicurazioni

Procedura negoziata senza 

bando € 11.903,22

31/12/2014

31/12/2017 € 35.709,66

5950094CE3 Università degli Studi di Parma 308780345 Affidamento Polizza RCA Libro Matricola

UNIPOL ASSICURAZIONI

COD. FISC – P. IVA 00818570012

GENERALI ASSICURAZIONI

COD. FISC – P. IVA 02136810344

02240870341

AXA ASSICURAZIONI

COD. FISC – P. IVA01969440344

SARA ASSICURAZIONI

COD. FISC – P. IVA 0256200343

ALLIANZ ASSICURAZIONI

COD. FISC – P. IVA 02411670348

ROYAL&SUNALLIANCE

COD. FISC – P. IVA 02190090346 00818570012 UNIPOL ASSICURAZIONI

Procedura negoziata senza 

bando € 37.900,00

31/12/2014

31/12/2017 € 113.700,00

47165170F5 Università degli Studi di Parma 00308780345

Procedura aperta per l'affidamento della 

costruzione della sede del nuovo Tecnopolo 

Regionale presso il Campus Universitario di 

Parma per attività di ricerca industriale 

nell'ambito della rete alta tecnologia 01-Procedura aperta

Allodi srl / SIRAM Spa Raggruppamento

  ALLODI Srl Srl Mandataria 00145330346 00145330346 Aggiudicataria € 4.479.566,00 02/09/2014 € 1.115.957,27 SAL1

  SIRAM SpA Spa Mandante 08786190150 08786190150

AEC Costruzioni Srl Srl 01412220368 Partecipante

Impresa Pizzarotti  & C. Spa Spa 01755470158 00533290342 Partecipante

Socim Spa Spa  03533700633 01295541211 Partecipante

ITI Impresa generale Spa Spa  01029050364  01029050364 Partecipante

Unieco Società Cooperativa Soc COOP 00301010351 00301010351 Partecipante

CCC Società Cooperativa Soc COOP 00281620377 00281620377 Partecipante

Cooperativa Edile Artigiana Società Cooperativa Soc COOP 00347320343 00347320343 Partecipante

De SA MA Costruzioni Srl Srl 03930771211 03930771211 Partecipante

Grillini Costruzioni Srl Srl 08853751009 08853751009 Partecipante

Impresa Cella Gaetano Srl /  Edilstrade building S.p.A. Raggruppamento

  Impresa Cella Gaetano Srl Srl Mandataria 00841080336 00841080336 Partecipante

  Edilstrade building S.p.A. Spa Mandante 00103110334 00103110334 Partecipante

Costruzioni Procopio Srl Srl 01591540792 01591540792 Partecipante

GEN.COS. Srl Srl 01629480342 01629480342 Partecipante

Buia Nereo Srl Srl 01517630347 01517630347 Partecipante

Azimut Srl Srl 00976070193 00976070193 Partecipante

Mingori Costruzioni Spa / Toninato Impianti srl Raggruppamento

  Mingori Costruzioni Spa Mandataria 01841860347 01841860347 Partecipante

  Toninato Impianti srl Mandante 3068520273 3068520273 Partecipante

Ribaudo F.lli Sas / Pussetto & Pollano Srl / Imp. Eletric Srl Raggruppamento

  Ribaudo F.lli Sas Mandataria 06834310010 06834310010 Partecipante

  Pussetto & Pollano Srl Mandante 00945200012 00945200012 Partecipante

  Imp. Eletric Srl Mandante 04831610011 04831610011 Partecipante

5836461FF7 Università degli Studi di Parma 00308780345

MASTERCAMPUS DELLE MEDICINE. 

RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA AULE DI 

MEDICINA CON REALIZZAZIONE DI AULA DA 

CIRCA 300 POSTI, RAZIONALIZZAZIONE DEL                              

PIANO PRIMO, CONDIZIONAMENTO E 

CONSOLIDAMENTO DELL’EDIFICO

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando

GEN.COS. Srl  Srl 01629480342 01629480342 Aggiudicataria € 862.355,45

Ge.Si.N. Coop 00162720346 00162720346 Partecipante

5996839C15 Università degli Studi di Parma 00308780345

Mastercampus umanistico dell'oltretorrente. 

I° stralcio adeguamento normativo edificio di 

Vicolo Grossardi

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando € 181.986,58

Mont.Edil srl 02152230344

F.lli Scarpino snc 01928940343

Belvedere s.p.a. 01506000288

Menegalli Franco MNGFNC53E10D728L

C.E.A.P. Società Cooperativa Edile ed Affini Piacentina 00139010334

Geom. G.Ferrari s.r.l. 00505960344 Aggiudicataria

Impresa Costruzioni Grossi Walter 00324880343

Baschieri s.r.l. 02641530361

Pagina 3 di 3


